

**PROTOKÓŁ NR 22/KOKISS/2016  
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH  
RADY DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY  
z dnia 21 listopada 2016 roku**

18 STY. 2017

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 17.00, a zakończyło o godz. 19.40.

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący komisji Artur Wosztal powitał członków komisji i gości przybyłych na posiedzenie.

**Ad. 2. Stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący komisji Artur Wosztal stwierdził obecność 6 członków, co stanowi wymagane quorum, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.**

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Analiza poziomu nauczania w szkołach na terenie Dzielnicy Rembertów na podstawie wyników egzaminów klas VI szkół podstawowych, klas III gimnazjów oraz maturalnych.
5. Przyjęcie informacji o realizacji akcji "Lato w mieście".
6. Przyjęcie informacji na temat placówek przedszkolnych w Dzielnicy Rembertów (ilość przedszkolaków w kontekście 6-cio latków).
7. Przedstawienie informacji na temat zmian funkcjonowania placówek edukacyjnych pod kątem zmian w systemie szkolnictwa.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 4. Analiza poziomu nauczania w szkołach na terenie Dzielnicy Rembertów na podstawie wyników egzaminów klas VI szkół podstawowych, klas III gimnazjów oraz maturalnych.**

Zastępca Burmistrza Barbara Augustynowicz-Figat przywitała dyrekcję szkół.

Wydział Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg-Dutkiewicz przedstawiła informację dot. poziomu nauczania w szkołach na terenie Dzielnicy Rembertów na podstawie wyników egzaminów klas VI szkół podstawowych, klas III gimnazjów oraz maturalnych (analiza stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Dyrektor Zespołu Szkół nr 76 Anna Posmyk wyjaśniła jakie są uwarunkowania uzyskanych wyników z egzaminów przez uczniów klas VI szkoły podstawowej i klasy III gimnazjum. Poinformowała, że w obu szkołach realizowany jest dwuletni program poprawy efektywności kształcenia i wychowania.

Dyrektor LI Liceum Ogólnokształcącego Elżbieta Szepietowska – Paluch poinformowała, że po raz kolejny liceum zostało wyróżnione przez Biuro Edukacji jako szkoła sukcesu pod względem zdawalności matur. Przedstawiła informację na temat wyników nauczania oraz

działań jakie zostały podjęte przez szkołę, aby wspierać młodzież i nauczycieli w osiągniętych wynikach w nauczaniu.

**Dyrektor Gimnazjum nr 126 Dorota Jachnik** przedstawiła informację na temat wyników nauczania w gimnazjum.

**Dyrektor Zespołu Szkół nr 74 Magdalena Saganowska** przedstawiła informację na temat wyników nauczania oraz działań naprawczych, jakie podjęta w placówkach oświatowych, którymi zarządza.

**Zastępca Burmistrza Barbara Augustynowicz-Figat** powiedziała, że urząd obserwuje i wspiera pracę szkół. Poinformowała, że w szkołach rembertowskich wprowadzony został nadzór pedagogiczny klas 1-3 i 4-6 w postaci indywidualnej analizy ocen opisowych. Dyrektorzy szkół przygotowali programy naprawcze, które są już wdrażane. Dodatkowo realizowane są programy profilaktyczne finansowane przez Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia wspomagające rodziny dysfunkcyjne i zajęcia sportowe finansowane przez Zespół Sportu i Rekreacji. Podkreśliła, że w związku z rosnącą liczbą orzeczeń realizowane są godziny z nauczania indywidualnego. Wspomniała o szczególnym zaangażowaniu nauczycieli w wychowanie patriotyczne dzieci i młodzieży.

**Przewodniczący Rady Stanisław Kowalczyk** poinformował, że najbliższa sesja Rady Dzielnicy Rembertów zostanie poświęcona tematyce oświaty. Odniósł się do przedstawionej informacji dot. poziomu nauczania.

Ponadto w dyskusji udział wzięli: radny Józef Melak.

#### **Ad. 7. Przedstawienie informacji na temat zmian funkcjonowania placówek edukacyjnych pod kątem zmian w systemie szkolnictwa.**

**Wydział Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg-Dutkiewicz** przedstawiła informację na temat zmian funkcjonowania placówek edukacyjnych pod kątem zmian w systemie szkolnictwa (załącznik nr 3 do protokołu).

**Przewodniczący komisji Artur Woszytyl** zapytał o kadre nauczycieli.

**Wydział Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg-Dutkiewicz** odpowiedziała, że ilość nauczycieli będzie uzależniona od siatki godzin, która jeszcze nie została opracowana.

**Mieszkanka** zwróciła się z prośbą o zagwarantowanie oddziału dla dzieci obecnie uczęszczających do szkoły muzycznej i uczących się w klasie 6. Podkreśliła, że w przypadku kiedy ministerstwo podejmie decyzję, że szkoła muzyczna pozostanie 6-oddziałowa, trudno będzie się dzieciom odnaleźć w klasach 7 w szkołach rejonowych.

**Wydział Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg-Dutkiewicz** wyjaśniła, że jeżeli szkoła muzyczna zostanie szkołą 8-oddziałową, budynek szkoły nie pomieści wszystkich uczniów.

**Rada Osiedla Pocisk Stanisław Piwowar** zapytał:

- wstępne kalkulacje finansowe przebudowy szkół w związku z planowaną reformą,
- czy w budynku LI LO pozostanie przedszkole,
- jak wpłynie przeniesienie/likwidacja klas przedszkolnych z SP nr 217 i ZS nr 76 na oddziały przedszkolne w dzielnicy.

**Wydział Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg-Dutkiewicz** odpowiedziała, że Biuro Edukacji przyznało po około 20-30 tys. zł na placówkę. Poinformowała, że LI LO ma możliwość utrzymania oddziału przedszkolnego. Wyjaśniła, że ze wstępnych obliczeń ilości dzieci

zamieszkałych w dzielnicy oraz po weryfikacji posiadanego zasobu przedszkolnego, dzielnica jest przygotowana na przyjęcie w 2017 roku wszystkich 3-latków przy jednoczesnej likwidacji oddziałów przedszkolnych w szkołach.

**Ad. 5. Przyjęcie informacji o realizacji akcji "Lato w mieście".**

**Wydział Oświaty i Wychowania Ilona Prejss-Iwanicka** przedstawiła informację o realizacji akcji "Lato w mieście" (załącznik nr 4 do protokołu).

**Ad. 6. Przyjęcie informacji na temat placówek przedszkolnych w Dzielnicy Rembertów (ilość przedszkolaków w kontekście 6-cio latków).**

**Wydział Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg-Dutkiewicz** przedstawiła informację na temat placówek przedszkolnych w Dzielnicy Rembertów (załącznik nr 5 do protokołu).

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządziła:  
Monika Demnicka

Przewodniczący Komisji  
  
Artur Wosztal